Animi subuersionem.

Nauseam.

Tremorem labij inferioris.

Multitudinem sputi & saliuæ.

Singultus rem uerius declarabit.

f Per fluxum sanguinis narium.

Insuper fluxus lachrymarum inuoluntarius.

Rubor faciei, &

Oculorum.

Imaginatio rerum rubearum ante oculos.

Turbatio uisus.

Nasi uehemens pruritus.

Anhelitus constrictio.

Temporum pulsatio.

Venarum quæ in fronte sunt inflatio.

6 Per fluxū mensiū, & hæmorrhoidū in consuetis. Ad hoc,

7 Pruritus in ano cum tumore, & inflatione uenarum
ibidem.

Agitatio circa fumen uentris.

Ardor circa uuluam.

Dolor circa alkatim.

Certius erit si corpus consuetum sit hac Crisi.

Vrina nigra,

Aut, cum sedimine nigro.

Signa Crisis permutationis.

Cum

Cum communibus,
Sensatio grauitatis plurimæ post aures, in coxis, aut sub
alis.

Febris fuit phlegmatica, uel cholericæ non pura.

Vrina alba grossa lactea, uel subtilis aquosa.

Virtus non ita fortis, quare materiam non expulit perfecte, sed deriuauit ad membrum debile.

Febresq; decernunt plæruncq; per regionem suæ materiæ congruentem.

AN PER CRISIN FEBRIS TERMINANDA SIT.

Terminationis ægritudinum materialium modi sunt duo, scilicet

1. Crisis, qua subito morbus terminatur.

2. Resolutio, qua sensim terminatur.

Ad cognoscendum ergo qui materiales morbi per Crisim terminaturi sint, refert scire quod conditiones quatuor pertineant ad ueram Crisim.

1. Vehemens sit pugna uirtutis contra naturam, & econtra.

2. Hæc pugna fiat subito.

3. In ea tota materia, uirtus tota, aut maxima pars eius extra corpus expellatur.

4. Expulsio autem hæc sensibilis sit & manifesta.

Quæ cum simul incidunt omnia, faciunt ægrum necessario properare ad mortem subitam, uel salutem. Id quod uere Crisis nominatur.

Quorum si aliqua accidunt, aliqua non, Crisis longa dici potest.

(onem.

Resolutio, est ubi eius nihil accidit apud morbi terminati

Cæterum pugna hæc fit in morbis qui uirtutem molestant, certatur enim à uirtute atq; materia morbi, molestâtq; uel per essentiam, Vt, febres.

Vel, per dignitatem læsæ actionis apud Paroxysmum,
quo pertinent

Apoplexia.

Epilepsia.

Tetanos.

Angina.

Datur ergo, ueram Crisim fieri non posse nisi in feбри.

Resolutionem itidem quæ Crisi contraria est.

Nam febris solummodo morbus est qui totum corpus occupat, & uirtutem essentialiter molestat.

Acutis autem febribus, Crisis uera congruit.

Acutæ febrī 14. die. ut, Tertianæ.

Peracutæ 7. Continuæ potissimum.

Perperacutæ 4. Synochæ utriq̃.

Chronicis debetur resolutio, Crisi contraria.

Tropicis, Crisis non uera.